

## **PRESSEINFORMATION**

Landshut, 6. Juni 2017

## Freies WLAN am Campus Landshut

Hochschule Landshut schaltet Hotspots in Landshut und Hauzenberg frei

Ab sofort kann jeder an der Hochschule Landshut kostenlos, rund um die Uhr, ohne Begrenzung, sicher und mit Jugendschutzfilter im Internet surfen: Am Campus Landshut und am Lernort Hauzenberg ist nun BayernWLAN eingerichtet und freigeschaltet, ein Netz offener WLAN-Hotspots. Auch die Bürger in der Landshuter Altstadt profitieren davon: Das Netz des Instituts für Weiterbildung im Fielmann-Gebäude reicht bis vor die Türen auf den Gehweg.

Bayernweit wird auf allen BayernWLAN-Hotspots auch das weltweite Wissenschaftsnetz Eduroam zur Verfügung gestellt – ein Service, von dem reisende Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftler, Studierende und Beschäftigte Hochschule sowie anderer bayerischer Hochschulen und Universitäten profitieren. Durch die Verknüpfung wird die Reichweite der beiden Angebote erhöht.

Bis 2020 will der Freistaat Bayern das kostenfreie BayernWLAN mit 20.000 Hotspots aufrüsten. Davon sollen 8.000 an Universitäten und Hochschulen auf Basis der bestehenden WLAN-Installationen entstehen. Ausgestattet werden insbesondere Kommunen, Hochschulen, Behörden und Tourismusziele. Im öffentlichen Nahverkehr sollen Pilotprojekte zum BayernWLAN starten.

## Über die Hochschule Landshut:

Die Hochschule Landshut steht für exzellente Lehre, Weiterbildung und angewandte Forschung. Die sechs Fakultäten Betriebswirtschaft, Elektrotechnik und Wirtschaftsingenieurwesen, Informatik, Interdisziplinäre Studien, Maschinenbau und Soziale Arbeit bieten über 30 Studiengänge an. Das Angebot ist klar auf aktuelle und künftige Anforderungen des Arbeitsmarktes ausgerichtet. Die rund 5.300 Studierenden profitieren vom Praxisbezug der Lehre, der individuellen Betreuung und der modernen technischen Ausstattung. Für Forschungseinrichtungen und Unternehmen bietet die Hochschule eine breite Palette an Projektthemen, die von wissenschaftlichen Fachkräften mit bestem Know-how betreut und umgesetzt werden. Über 115 Professorinnen und Professoren nehmen Aufgaben in Lehre und Forschung wahr.

## Pressekontakt:

Ulrike Schnyder Pressereferentin

Hochschule Landshut Am Lurzenhof 1 84036 Landshut

Tel. +49 (0)871 - 506 191 Fax: +49 (0)871 - 506 506

pressestelle@haw-landshut.de

www.haw-landshut.de